
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng chấm điểm xếp hạng  
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế về quy định xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2022 của 
UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý 
tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh 
Thanh Hóa quản lý; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 678/TTr-SNV ngày   
13 tháng 8 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng chấm điểm xếp hạng Trung tâm Kiểm soát 
bệnh tật tỉnh Thanh Hóa, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Giang Nam, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Đỗ Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Ông Trịnh Việt Trung, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Thành 
viên; 

4. Ông Đoàn Nam Hưng, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế, Thành 
viên; 

5. Ông Nguyễn Ngọc Long, Phó Trưởng phòng Tổ chức Biên chế, Sở Nội 
vụ, Thư ký; 

6. Ông Tống Văn Oanh, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y 
tế, Thành viên; 

7. Ông Lê Thế Thọ, Chuyên viên phòng Tài chính - Hành chính sự 
nghiệp, Sở Tài chính, Thành viên; 



2 
 

8. Bà Đỗ Thị Diệp, Chuyên viên phòng Tổ chức Biên chế, Sở Nội vụ, Thành 
viên; 

9. Bà Lê Minh Thúy, Chuyên viên phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế, Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Thực hiện chấm điểm xếp hạng Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 
Thanh Hóa theo các tiêu chí xếp hạng quy định tại Thông tư số 06/2024/TT-
BYT ngày 16/5/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế về quy định xếp hạng các đơn vị sự 
nghiệp y tế. 

2. Báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định xếp hạng Trung tâm 
Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa.  

3. Các thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Hội 
đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Y tế, Tài chính; 
Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, VXNVH. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 

 


